Constitutiones Pontificum Romanorum contra supra dictos extrahentes editas approbat, & innovat, nempe Pauli, & Julii III. quæ tam hinc non habetur: Pii vero V. est n. 108. & habetur sup. com. 2.

Sixti V. non habetur in d. Bulla.

Clem. VIII. conf. est 4. 49. tom. 3.

Pauli V. est n. 12. tom. 3.

Gregor. XIII. est conf. 50. tom. 3.

Credo autem præferendum esse conf. Greg. XV. Romæ, sup. ubi excommunicationis, & censuras Ecclesiasticas, etiam in casibus absque licentia.

Ita conf. nox sup. tom. 1. leat sume.

earundem Monialium, & illorum Superiorum consensu ingredi possint, seu debeant.

§. 2. Nos omnem dubitandi materiam, quæ super modo consensum hujusmodi præstandi forsitan oriri posset, è medio tollere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, harum serie decernimus, atque declaramus, consensum dictarum Monialium de cætero per easdem Moniales capitulariter, & per secreta suffragia præstandum esse, & præfari debere, aliàs licentiæ hujusmodi mulieribus, quibus concessæ fuerunt, nullatenus suffragentur.

Et absque eo Monasteria ingredi non possunt.

§. 3. Et quæ sanctimonialium Monasteria vigore licentiarum prædictarum, absque consensu capitulariter, ut præfertur, præfari ingredi præsumpserint, sententias, censuras, & pœnas contra clausuras Monasteriorum Monialium violantes inflictas, se noverint incursumas.

Prohibetur illis in clausuras ingredi.

§. 4. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Fides transumptis de his.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostentæ.

Dat. P. A. 2. die 15. Oct.

Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris, die 27. Octobris 1624. Pont. nostri anno 2.

XXXI. Institutio Confraternitatis Aulicorum Urbis in Ecclesia S. Nicolai ad Cæsarios, sub invocatione Confraternitatis Urbanæ; cum concessione Ecclesiæ S. Laurentii in Fonte in Regione Montium Urbis sitæ, eidem Confraternitati, ad pia opera in ipsa exercenda.

De forma aggregandi Confraternitates lege constit. 115. Clem. VIII. Quæcumque, sup. tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoris æterni, qui pro gregis salute in Ara Crucis immolari voluit, vices quanquam immeriti gerentes in terris, pia Christi fidelium vota, Divini cultus augmentum, & ipsorum fidelium salutem concernentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia, & devota opera exercenda Indulgentiis, & peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum hujusmodi exercitium ad æternæ beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

Alicuiusmodi pro gregis salute in Ara Crucis immolari voluit, vices quanquam immeriti gerentes in terris, pia Christi fidelium vota, Divini cultus augmentum, & ipsorum fidelium salutem concernentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia, & devota opera exercenda Indulgentiis, & peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum hujusmodi exercitium ad æternæ beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Almæ Urbis nostræ Aulici Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi peculiari devotionis affectu ducti, & ut alios Christi fideles ad ejusdem devotionis studium accendant, in Parochiali Ecclesia S. Nicolai ad Cæsarios de Urbe, unam eorundem Aulicorum Confraternitatem Urbanam nuncupandam, ad Dei gloriam, & honorem, ac animarum dictorum fidelium salutem per Nos erigi summo opere desiderant.

§. 2. Nos piis eorundem Aulicorum desideriis hujusmodi benignè annuere, animarumque salutem paternam charitate prospicere, eosdemque Aulicos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existant, ad effectum præsentium demtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorundem nomine Nobis super hoc humiliter petitis inclinatis, in prædicta Ecclesia unam Christi fidelium Aulicorum dictæ Urbis Confraternitatem Urbanam nuncu-

pandam, quæ non sit pro hominibus unius specialis artis, sine alicujus præjudicio, Apostolica auctoritate perpetuò erigimus, & instituitus.

§. 3. Necnon Confratribus dictæ Confraternitatis pro tempore existentibus, ut processionaliter incedere, Divina Officia in suo Oratorio recitare, & pro ipsius Confraternitatis negotiis se congregare, ac quæcumque Statuta, Capitula, Ordinationes, & Decreta pro salubritate eorum, & dictæ Confraternitatis regimine, & administratione necessaria, & opportuna, licita tamen, & honesta, sacrisque Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis non contraria, per dilectum filium nostrum in dicta Urbe Vicarium in spiritualibus generalem examinanda, & approbanda facere, & edere, illaque pro tempore, prout eis videbitur, & expediens fuerit, prævia simili examinatione, & approbatione, mutare, alterare, corrigere, & in melius reformare.

Confraternitas in suo Oratorio recitanda, & approbata.

§. 4. Ac insuper omnia, & singula legata, relicta, res, & bona quomodolibet qualificata, mobilia, & immobilia, per quoscumque Christi fideles dictæ Confraternitati pro viam testamenti, donationis, aut aliàs quomodolibet pro tempore legitime elargita, & relicta recipere, illaque per eorum Officiales, & Deputatos regere, gubernare, & administrare, ac in ipsius Confraternitatis, & ejus priorum operum usus convertere liberè similiter, & licitè valeant, ita tamen, ut de receptis, & administratis per eandem eidem Vicario juxta Decreta Concilii Tridentini hujusmodi rationem reddere teneantur, auctoritate, & tenore præsentis concedimus, & indulgemus.

Necnon bona quomodolibet qualificata, mobilia, & immobilia, per quoscumque Christi fideles dictæ Confraternitati pro viam testamenti, donationis, aut aliàs quomodolibet pro tempore legitime elargita, & relicta recipere, illaque per eorum Officiales, & Deputatos regere, gubernare, & administrare, ac in ipsius Confraternitatis, & ejus priorum operum usus convertere liberè similiter, & licitè valeant, ita tamen, ut de receptis, & administratis per eandem eidem Vicario juxta Decreta Concilii Tridentini hujusmodi rationem reddere teneantur, auctoritate, & tenore præsentis concedimus, & indulgemus.

§. 5. Postremò, ut dicta Confraternitas majora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus, qui in dictam Confraternitatem imposterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si verè pœnitentes, & confessi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumpsissent, plenariam.

Postremò, ut dicta Confraternitas majora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus, qui in dictam Confraternitatem imposterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si verè pœnitentes, & confessi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumpsissent, plenariam.

§. 6. Necnon pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus, in cujuslibet eorum articulo, si verè pœnitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Jesu ore, si potuerint, sin autem corde devotè invocaverint, etiam plenariam.

In articulo, si verè pœnitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Jesu ore, si potuerint, sin autem corde devotè invocaverint, etiam plenariam.